ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 039 - 28 DE MARÇO DE 2025 018

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B8A98493C8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

Processo Administrativo Nº 019/2025.
Processo de Dispensa de Licitação Nº 90004/2025.

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Agasalhado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21, na Justificativa da Agente de
Contratação e ainda no parecer Jurídico no Processo de Dispensa de Licitação Nº 90004/2025,
da Assessoria Jurídica deste Município datado de 28 de março de 2025, de que trata o DFD-
015/2025 - SEGOV de 20 de março de 2025, AUTORIZO a Prefeitura Municipal de Francisco
Santos – PI, contratar de forma direta, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, a empresa MINAS MAIS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO – ME, CNPJ nº 27.954.955/0001-34 – IM nº 000051020, estabelecida à
Rua das Flores, nº 29, Bairro  Santo Antônio, Carmópolis de Minas – MG, CEP: 35.534-000 - fone
(37) 99988-5104 / (37) 9869-6717, e-mail: comercial@minasmais.com.br /
minasmaisuai@gmail.com, para contratação de empresa para aquisição de equipamentos
destinados à estruturação da cadeia produtiva da pecuária leiteira na área do município,
consistindo em um tanque de resfriamento de leite e uma ordenhadeira móvel, destinados ao
Município de Francisco Santos – PI.

Contratante: Município de Francisco Santos – PI, CNPJ: 06.553.713/0001-69.
Contratada: Minas Mais Indústria e Comércio – ME, CNPJ nº 27.954.955/0001-34 – IM nº
000051020.

Valor global: R$ 44.980,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais).

Fontes de Recursos: 500 e 799.

Em cumprimento ao disposto no art. 72, Parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/21, determino
a publicação desta AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE no diário oficial e sítio
eletrônico oficial, para que produzam seus jurídicos e legais feitos.

Expeça-se o Instrumento de Contrato.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Francisco Santos - PI, 28 de março de 2025.

_________________________________
Município de Francisco Santos/PI

JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal

JOSE EDSON DE

CARVALHO:286785

24391

Assinado de forma digital por

JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Dados: 2025.03.28 10:48:29

-03'00'

mailto:comercial@minasmais.com.br
mailto:minasmaisuai@gmail.com